
Smlouva
o provozu dopravního prostředku

Střední škola technická a dopravní, Ostrava -Vítkovice, p. o.
se sídlem: Moravská 2/964, Ostrava -Vítkovice, PSČ 703 00
IČO: 14451093
DIČ: neplátce
Bankovní spojení: KB Ostrava
Číslo účtu: 71430-761/0100
Zastoupená: Ing. Stanislavem Zapletalem, ředitelem
(dále jen objednatel) na straně jedné

Ladislav Merta
se sídlem: 700 30 Ostrava Dubina , Jaromíra Matuška 22/4
IČO: 05009863

(dále jen přepravce}

se dohodli na uzavření smlouvy o provozu dopravního prostředku podle ust. §638 a násl.
obchodního zákoníku takto:

I.

Předmět přepravy

1. Předmětem přepravy je přeprava hotových jídel, a to obědů určených ke stravování žáků a
zaměstnanců od jejich výrobce k objednateli.

2. Předmět přepravy vyžaduje dopravní prostředek k přepravě potravin a zejména hotových
jídel podle hygienických předpisů, které jsou provozci známy.

II.

Doba přepravy

1. Prázdné přepravní nádoby-vamice -si přepravce vyzvedne u objednavatele v době mezi
9 a 10 hod. a následně je předá ve výrobně.

2. Varnice s obědy předá přepravce objednateli do 10,30 hod., bezprostředně po převzetí od
výrobce.



2

3. Přeprava se bude provádět v průběhu školního roku každý den, ve kterém probíhá
výuka , od měsíce září běžného roku do června následujícího roku.

III.

Cena přepravy a způsob úhrady

1. Cena přepravy činí 17,- Kč/km. V případě výrazného zdražení PUM bude cena po
vzájemné dohodě upravena dodatkem této smlouvy.

2. Do ceny přepravy se započítává jízda do výrobny obědů s prázdnými vamicemi a
jejich dovoz s obědy.

3. Místem odběru je:

Střední škola technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice, p. o.
Moravská 2/964, 703 00 Ostrava-Vítkovice

4. Úhrada ceny přepravy bude prováděna hotovostně v pokladně objednatele na základě
faktur vydaných provozcem po uplynutí měsíce, v němž přeprava probíhala a byla
plněna tato smlouva.

IV.

Doba platnosti

1. Smlouva je platná dnem podpisu.
Účinnosti nabývá dnem 6.1. 2020.

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou.
Výpovědní lhůta počíná dnem doručení výpovědi.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. Dopravce odpovídá za náklad (přepravní nádoby, přepravované obědy) od okamžiku
naložení ve školní jídelně po celou dobu přepravy na místo určení.

2. Dopravce ručí za to, že dopravní prostředek, který používá pro přepravu stravy,
odpovídá platným předpisům.

3. Dopravce prohlašuje, že má na své vozidlo uzavřené pojištění (zákonné pojištění,
havarijní pojištění, pojištění nákladu).



3

4. Nebude-li moci dopravce dovézt obědy, zajistí za sebe odpovídající náhradu.

5. Nedodrží-li dopravce smluvní podmínky, zavazuje se veškerou prokazatelně vzniklou
škodu (např. znehodnocení nákladu) uhradit.

VI.

Závěrečná ujednání

1. Pokud není upraveno touto smlouvou, platí obecně závazné právní předpisy.

2. Smlouvu lze doplňovat a měnit písemnými dodatky.

3. Účastníci si smlouvu přečetli, s obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

4. Smlouvaje zpracována ve 2 vyhotoveních. Každý z účastníků obdrží jedno
vyhotovení.

V Ostravě dne 1 5 -11- 2019

Ladislav MertaIng. Stanislav Zapletal
ředitel SŠTD Ostrava




